« Γνωστὸν οὖν ὑμῖν ἔστω, ὅτι τοῖς ἔθνεσιν ἀπεστάλη τοῦτο τὸ σωτήριον τοῦ Θεοῦ· αὐτοὶ καὶ ἀκούονται. »

²⁰ Luc. II, 34. ²¹ Isa. VI, 10.

· C. C. ἔγγραφος, recle. · C. C. ὅπως τό. · C. C. σωτηρίας. · C. C. ὀληθεῖ. · C. C. ὑδὲ καὶ

« Nam de hæresi hac notum est nobis, quia ubique ei contradicitur. »

Hæresim vocant Judæi in Christum fidem, *quia ubique ei contradicitur.* Ecce ipsi quoque Judæi testificantur ubique Christum esse prædicatum; licet non omnes, inquit, prædicationem recipiant, sed contradicant aliqui Judæi aut gentiles, et diverso quidem modo hæretici veræ fidei non consentientes; oportebat enim esse hæreses, ut appareret electi, et impletur ab omnibus quod prædictum erat de Christo a Simeone propheta dicente: *Ecce hic positus est in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicetur* ²⁰. »

VERS. 22. « Nam de hæresi hac notum est nobis, quia ubique ei contradicitur. »

Hæresim vocant Judæi in Christum fidem, *quia ubique ei contradicitur.* Ecce ipsi quoque Judæi testificantur ubique Christum esse prædicatum; licet non omnes, inquit, prædicationem recipiant, sed contradicant aliqui Judæi aut gentiles, et diverso quidem modo hæretici veræ fidei non consentientes; oportebat enim esse hæreses, ut appareret electi, et impletur ab omnibus quod prædictum erat de Christo a Simeone propheta dicente: *Ecce hic positus est in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicetur* ²⁰. »

VERS. 23. « Cum constituissent illi diem, venerunt ad eum in hospitium plurimi, quibus exponebat testificans regnum Dei, suadensque eis de Jesu ex lege Moysi et prophetis, a mane usque ad vesperam. »

E Scripturis desumptis argumentis sermones suos conficit Paulus, non autem ex libris ignobilibus aut non canonicis, neque extraneæ religionis, sed ipsorum; itaque dicit: *Spiritus sanctus per Isaiam patribus vestris locutus est.*—Et post pauca:—*Sed et ex Moysæ et prophetis;* ideoque contra incredulos, tanquam perverse et absone resistentes, hanc Isaiæ profert sententiā: *Gravibus auribus audierunt, oculosque suos clauserunt* ²¹; ostendens eos, quamvis veritatis sint conscii, illam repudiare, credere nolentes: *Et quidam credebant iis quæ dicebantur, quidam vero non credebant.* Impigre negotio instabat Paulus, nunquam fessus in laborando pro salutari fide et Evangelii prædicatione; qua de causa, aliquos persuadebat, cæteris ob suam pravitatem non credentibus.

VERS. 23. « Notum ergo sit vobis, quoniam gentibus missum est hoc salutare Dei, et ipsi audient. »